[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 года                                                                                 №  7/36
г. Шилка
О внесении изменений в Реестр муниципальных должностей муниципальной службы муниципального района «Шилкинский район»

        В соответствии с Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 г. N 192-ЗЗК  «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» (в редакции Законов Забайкальского края от 6 апреля 2020 года,                        № 1811-ЗЗК, от 24 февраля 2021 года, № 1908-ЗЗК),  Совет муниципального района

решил:
        Внести  в Реестр муниципальных должностей муниципальной службы муниципального района «Шилкинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от  05.04.2010 года № 150 (в редакции решений от 20.10.2011 года № 283, от 26.04.2012 года № 326, от 04.07.2013 года № 59, от 28.05.2020 г. № 33/215, от 07.04.2022 года № 54/339),  следующие изменения:

1.В категории «руководители» высшей группы должностей включить должность «заместитель главы муниципального района - начальник отдела».

2.Настоящее решение опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
    Глава муниципального района                                            С.В.Воробьев

                                                                                                                                                    Приложение

к решению Совета

муниципального района

                                                                                                                                             от 30 марта 2023 г. № 7/36
Реестр

должностей муниципальной службы муниципального района «Шилкинский район»

        Перечень  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район»

Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

· Первый заместитель главы муниципального района.
· Заместитель главы муниципального района.
· Заместитель главы муниципального района - начальник отдела.

· Управляющий делами администрации муниципального района.
· Руководитель аппарата Совета муниципального района.
Главная  группа должностей
· Заместитель управляющего Делами муниципального района

· Председатель комитета, начальник управления администрации муниципального района.
· Заместитель  председателя комитета, начальника управления администрации муниципального района.

Ведущая группа должностей
·   Начальник отдела администрации муниципального района.
· Заместитель начальника отдела администрации муниципального  района.

Должности категории «помощники (советники)»
Главная группа должностей
· Советник, помощник  главы  муниципального района

Должности категории  «специалисты»

Главная группа должностей
 - Главный инспектор.
Ведущая группа должностей
· Начальник отдела комитета администрации муниципального района.

· Начальник отдела  администрации муниципального района.
· Заместитель начальника отдела  комитета администрации  муниципального района.

     -   Старший инспектор.
· Инспектор контрольно-счетной палаты муниципального района.

· Консультант.
Старшая группа должностей
· Главный специалист.

·   Ведущий специалист.

Должности категории  «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей.
·   Cтарший специалист 1 разряда

· Старший специалист 2 разряда

Младшая должность
·   Cпециалист 1 разряда
·   Специалист 2 разряда

____________________